ARTÍCULO 36.- Los beneficios promocionales establecidos en los capítulos I y II del 

titulo II de la presente ley serán acordados por decreto del Poder Ejecutivo nacional 

cuando: 

a) Se trate de proyectos en los que los montos totales de inversión excedan los ciento 

ochenta millones de australes (A 180.000.000) a precios de diciembre de 1987. 

b) Cuando el beneficiario fuera un inversor extranjero o una empresa local de capital 

extranjero y corresponda por la disposición de facto 21.382 y sus modificatorias, o las 

normas que la sustituyan o complementen, la aprobación de la inversión al Poder Ejecutivo

[...]

sesenta millones de australes (A 60.000.000) a precios de diciembre de 1987 y no resulte de 

aplicación el siguiente apartado; 

a3) Por resolución del Ministerio de Economía de la Nación, cuando el monto total de 

inversión exceda la suma de ciento veinte millones de australes (A 120.000.000) a precios 

de diciembre de 1987. 

b) Los del capítulo II 

b1) Por la autoridad de aplicación cuando se trate de proyectos en los que los montos 

totales de inversión no excedan los noventa millones de australes (A 90.000.000) a precios 

de diciembre de 1987;

[...]

22.021, 22.702 y 22.973 cuya fecha de puesta en marcha operara con posterioridad a la 

sanción de la presente ley, sólo podrán gozar de una única prórroga de la misma, acordada 

por la autoridad de concesión de los beneficios por un plazo de hasta trescientos sesenta y 

cinco (365) días corridos. Toda otra ampliación de los plazos de la fecha de puesta en 

marcha deberá ser resuelta por decreto del Poder Ejecutivo nacional. 

ARTÍCULO 58.- Los actos administrativos dictados al amparo del régimen promocional 

de la disposición de facto 22.702 con posterioridad a la sanción de la presente ley, en